



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์หน้าโรงเรียนเทศบาล 1 บ้านกกค้อ หมู่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ก่อสร้างก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 30 เมตร ยาว 90 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตรหรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,700 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพและเป็นแนวทางเดียวกัน ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการจำนวน 1,804,200.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ข. ๗๔ / 2562

วันที่ ๙ ธันวาคม

พ.ศ. 2562

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ ๗๔/2562 ลงวันที่ 15 พ.ย. 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์หน้าโรงเรียนเทศบาล 1 บ้านกกค้อ หมู่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ก่อสร้างก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 30 เมตร ยาว 90 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตรหรือพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 2,700 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 1,804,200 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 1,804,200 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่พันสองร้อยบาทถ้วน (โดยกำหนดวงงาน จำนวน.....1.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน.....๑๐.....วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชัชฎ์ ระวิพันธ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายคำสอน อักษรกลาง)

กรรมการ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ไม่ควรอนุมัติ ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ไม่ควรอนุมัติ ควรอนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

สรุปคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ งานแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลนากลาง
 สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตอนุสาวรีย์
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในโรงเรียนเทศบาล 1
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ พ.ศ.2562 ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน ราคาน้ำมันเฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ	1,378,123.85	1.3074	1,801,759.12 2,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,804,259.12	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			1,804,200.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านแปดแสนสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)				

ประมาณราคา



(นายวิชา ทิพย์ทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



(นายชัชเชษฐ์ ระวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

เห็นชอบ



นายชัยพร ชันทะธา

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

กรรมการ



(นายคำสอน อักษรกลาง)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ



(นายสมคิด พรหมทิ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ประธานกรรมการ



(นายประสุทธ์ เอ็นอารมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

จังหวัดนนทบุรี 1 บ้านกุดน้อย หมู่ 1 ตำบลบางกลาง อำเภอนากลาง จังหวัดนนทบุรี

อะไครกรร

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตถนนกประสงค์

ระยะทางรวม	0.090	ก.เมตร	จำนวน	1.00	เมตร
ผิวจราจร	ถนนลูกรังเดิม		กว้าง	30.00	เมตร
ไหล่ทาง	ลูกรัง		กว้างข้างละ		เมตร
ช่วงคั่นเนินการ	พิกัด N 17.305528° E 102.196015°				
ประมาณราคา วันที่	พฤศจิกายน พ.ศ.2562				

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน ราคาน้ำมันเฉลี่ย 28.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
2	งานกันทางเดิม							
2.1	งานขุดทางลาดยาง (บป)	ตร.ม.	2,700.00	-	-	2.00	5,400.00	5,400.00
2.2	งานปรับเกลียแต่งกันทางเดิม	ตร.ม.						
2.3	งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
2.3.1	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3.2	งานขุดค้ำหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3.3	งานขุดค้ำหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4	งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
2.4.1	งานดินถม	ลบ.ม.						
2.4.1(1)	งานดินถม(จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4.1(2)	งานดินถม(จากนอก โครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4.1(3)	งานดินถมปรับระดับพร้อมเกรดตามแนวบดอัด	ลบ.ม.	1,330.00	93.00	123,690.00	99.00	131,670.00	255,360.00
2.4.1(4)	ดินลูกรัง	ลบ.ม.						
2.4.1(4)	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	135.00	514.00	69,390.00	99.00	13,365.00	82,755.00
2.5	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
4.1.1	งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
4.1.1(1)	Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.1.1(2)	Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.1.2	งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.1.3	งานผิวทาง Asphalt concrete หนาผลธ 15.00 ซม.							
4.1.3(1)	ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4.1.4	งานผิวทางหินกลุ่ก							
4.1.4(1)	งานชั้นพื้นทางหินกลุ่ก	ลบ.ม.						
4.1.4(2)	Expansion Joint	ม.						
4.1.4(3)	Contraction Joint	ม.						
4.1.4(4)	Longitudinal Joint	ม.						
	งานคอนกรีต 240 กก/ตร.ซม	ลบ.ม.	405.00	1,728.97	700,232.85	306.00	123,930.00	824,162.85
	เหล็กตะแกรง 6 มม.	ตร.ม.	2,700.00	45.00	121,500.00	20.00	54,000.00	175,500.00
	เหล็กเส้นกลม 15 มม.	เส้น						
	เหล็กข้ออ้อย 16 มม.	เส้น						
	เหล็ก DOWER RB 15 มม.	เส้น	69.00	264.00	18,216.00	20.00	1,380.00	19,596.00
	แบบเหล็ก(เจ้าเหมา)	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00			5,000.00
	แอสฟัลท์ผสมทราย	เมตร	690.00	10.00	6,900.00	5.00	3,450.00	10,350.00
	รวมค่าจ้างประเภทงานทาง							
	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	เหมา						
	รวมค่าจ้างประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	รวมค่าจ้างทั้งสิ้น							1,378,123.85

ประมาณราคา

(นายวิชา ทิพย์ทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายชฎฤทธิ์ ระวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายโยธา

เห็นชอบ

นายชพร ชนทะชา

กรรมการ

(นายกำสอน อักษรกลาง)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นายสมคิด พรหมที)

บวช กรรมการ

(นายประยุทธ์ เข็นอารมณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายทองหล่อ เกษทองมา)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ หน้าโรงเรียนเทศบาล1 บ้านกกค้อ หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,804,200.- บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ หน้าโรงเรียนเทศบาล1 บ้านกกค้อ หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ กว้าง 30 เมตร ยาว 90 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2700 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 ธันวาคม 2562 เป็นเงิน 1,804,200.- บาท

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฉบับลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายชัชฤทธิ์	ระวิพันธ์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง	กรรมการ
7.3 นายคำสอน	อักษรกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ